
Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 203/2024 vp 

Vastaus kirjalliseen kysymykseen esteettisten pistoshoitojen säänte-

lystä 

Eduskunnan puhemiehelle 

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toi-

mittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Pia Kauman /kok. näin kuuluvan 

kirjallisen kysymyksen KK 203/2024 vp: 

Millä tavoin hallitus aikoo parantaa esteettisten pistoshoitojen potilasturvallisuutta ja ku-

luttajansuojaa,  

 

millä aikataululla hallitus aikoo uudistaa sääntelyä esteettisten pistoshoitojen osalta ja  

 

millä tavoin esteettisten pistoshoitojen sääntelyssä aiotaan ottaa huomioon muissa Pohjois-

maissa ja laajemmin Euroopassa jo olevat säännökset palveluntarjoajien ammattipätevyy-

destä? 

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa: 

Viitaten aikaisemman kirjallisen kysymyksen (KK 178/2024 vp) vastaukseen, terveydenhuollon 

ammattihenkilölainsäädännön tarkoituksena on edistää potilasturvallisuutta sekä terveydenhuol-

lon palvelujen laatua varmistamalla, että terveydenhuollon ammattihenkilöillä on ammattitoimin-

nan edellyttämä koulutus, muu riittävä ammatillinen pätevyys ja ammattitoiminnan edellyttämät 

muut valmiudet sekä järjestämällä terveydenhuollon ammattihenkilöiden valvonta terveyden- ja 

sairaanhoidossa. Terveyspalvelujen valvonnasta säädetään vuoden 2024 alussa voimaan tulleessa 

laissa sosiaali- ja terveydenhuollon valvonnasta. Lain soveltamisalaan kuuluvat esimerkiksi puh-

taasti esteettiset lääketieteellistä osaamista vaativat toimenpiteet, joita terveydenhuollon ammat-

tihenkilöt suorittavat oman koulutuksensa ja osaamisensa perusteella, kuten esimerkiksi esteetti-

nen kirurgia, tietyt injektiot, säteilyn käyttö ja potentiaalisesti vaarallisten lääkeaineiden ja lää-

kinnällisten laitteiden käyttö. Näiden palvelujen kuuluminen valvonnan piiriin on katsottu olevan 

tarkoituksenmukaista, sillä kyse voi olla laajoista toimenpiteistä, joiden toteuttamisessa voidaan 

käyttää esimerkiksi anestesiaa ja joihin liittyä potilasturvallisuuden kannalta merkittäviä riskejä.  

 

Sosiaali- ja terveydenhuollon ammattien sääntelyn perusperiaatteet ja nykyisen sääntelyn muu-

tostarpeet tullaan arvioimaan kokonaisuudessaan Petteri Orpon hallituksen ohjelman mukaisessa 

sosiaali- ja terveydenhuollon ammattihenkilölainsäädännön kokonaisuudistuksessa, joka on 

käynnistynyt sosiaali- ja terveysministeriössä keväällä 2024. Kokonaisuudistuksen yhteydessä 



tullaan tarkastelemaan ammattihenkilölainsäädännön viitekehyksessä ei-lääketieteellisin perus-

tein annettaviin esteettisiin hoitoihin liittyviä mahdollisuuksia ja tarpeita potilasturvallisuuden 

varmistamiseksi. Ammattihenkilölainsäädännön kokonaisuudistuksen valmistelun tueksi hanki-

taan useita selvityksiä, kuten kattava selvitys muiden Pohjoismaiden ja EU-jäsenvaltioiden am-

mattihenkilölainsäädännöstä ja ulkomailla käytetyistä keinoista samankaltaisten tavoitteiden saa-

vuttamiseksi. Ammattihenkilölainsäädännön kokonaisuudistusta koskeva hallituksen esitys anne-

taan eduskunnalle arviolta keväällä 2026.  

 

 

Helsingissä 11.6.2024 

Sosiaali- ja terveysministeri Kaisa Juuso 


